
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  154                                   del     2.09.2011 

O G G E T T O 
 
Approvazione proposta della Bass Culture s.r.l. per l’esibizione presso l’Anfiteatro di Ponente 
dell’artista Raphael Gualazzi. 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno due del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Uva Pietro –  Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso: 

- che tradizionalmente l’Amministrazione comunale di Molfetta  organizza nel corso dell’anno  

iniziative culturali, artistiche, sociali, di promozione turistica tendenti a favorire lo  sviluppo del 

territorio attraverso la valorizzazione della cultura e delle tradizioni storiche del luogo; 

- che in particolare gli eventi artistici – culturali attivano  processi che intensificano la promozione 

turistica del territorio rendendolo polo di attrazione  per le popolazioni dei paesi limitrofi e 

determinando di conseguenza,  ricadute  positive sull’intera  comunità locale amministrata; 

- che  le fasi logistiche ed operative  di grandi eventi artistici culturali,  richiedono,  per una 

perfetta riuscita,  una particolare organizzazione a largo raggio; 

- che la carenza di organico specializzato, tra quello in dotazione dell’ente, non consente 

l’organizzazione  autonoma di grandi eventi e pertanto il Comune di Molfetta intende avvalersi 

della collaborazione artistica, tecnica e organizzativa della Fondazione “V. M. Valente  e della 

“Bass Culture srl”; 

- che il Comune di Molfetta il 10 settembre p.v., intende organizzare  presso l’Anfiteatro di 

Ponente,  con la collaborazione  artistica, tecnica e organizzativa della  Fondazione “V.M. 

Valente” e della “Bass Culture srl”, un concerto con l’artista Raphael Gualazzi; 

Rilevato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative 

adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 

turistiche, sociali e ...”;  

Vista la comunicazione della “Bass Culture” con cui è stato quantificato  l’onere finanziario a 

carico dell’Amministrazione comunale;  

Ritenuto di partecipare con contribuzione finanziaria, a parziale ristoro delle spese a sostenersi per 

la manifestazione succitata nella  misura di € 18.000,00 IVA compresa; 

VISTO: 

- l’art. 6, comma 9, del d.l. n. 78/2010 conv. In L. n. 122/2010, sul divieto di sponsorizzazioni; 

- il Bilancio di previsione 2011 ed il regolamento comunale in materia; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

- lo Statuto Comunale; 

VISTI: 

- i pareri n.6, n. 7 e n. 11/2011 della Corte dei Conti Sezione regionale di Controllo per la Liguria; 

- i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., dal Capo Settore Economico-Finanziario f.f. ai 

sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

DELIBERA 



Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

1. Organizzare avvalendosi  della collaborazione artistica, tecnica e organizzativa della 

Fondazione “V. M. Valente  e della “Bass Culture srl” il concerto musicale con l’artista Raphael 

Gualazzi che  si terrà il 10 settembre 2011 presso l’Anfiteatro di Ponente, in attuazione di una  

politica di promozione turistica del territorio stesso, di valorizzazione della cultura e dell’arte. 

2. Impegnare  la somma di €  18.000,00 IVA  compresa sul cap. 22382 del bil. 2011. 

3. Disporre di procedere, senza ulteriori formalità, su presentazione di fattura alla corresponsione 

immediata dell’acconto di  € 6.000,00 e del saldo di € 12.000,00 IVA compresa, così come 

richiesto con nota prot. n. 42330 del 20 luglio dal legale rappresentante della  Bass Culture, sig. 

Vincenzo Bellini. 

4. Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione dell’acconto e del saldo alla Bass 

Culture con le modalità riportate nel modello di tracciabilità flussi con indicazione di conto 

dedicato di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136. Lotto CIG n. 3208515655. 

5. Demandare al Responsabile del Corpo di P.M. l'organizzazione di ogni utile forma di 

collaborazione degli operatori di P.M. per lo  svolgimento delle manifestazioni nel rispetto delle 

contingenti problematiche correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine pubblico.  

6. Stabilire che sia disposta la collaborazione della Multiservizi S.p.A. e della A.S.M. su indicazioni 

del dirigente del Settore AA.GG. relativamente alle eventuali ulteriori esigenze correlate 

all’iniziativa. 

7. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, all’Ufficio di Gabinetto, al 

Comando di Polizia Urbana, alla Multiservizi S.p.A., alla ASM, al Dirigente del Settore LL.PP.. 

8. Nominare Responsabile del Procedimento la Sig.ra Rosa Losito dell'Ufficio di Gabinetto del 

Sindaco. 

9. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134 – 4° comma del T.U.E.L. n.267/2000 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

dirigente f.f. del Settore Economico-Finanziario. 

 


